



FUNDACJA
DZIEDZICTWA
KULTUROWEGO

Sprawozdanie merytoryczne

za rok 2024

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2024

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2025-05-18

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. JULIANA SMULIKOWSKIEGO	Nr domu 7A	Nr lokalu 8
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-389	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 508481295
Nr faksu	E-mail jan.zoltowski@dziedzictwo.org	Strona www www.dziedzictwo.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-11-12		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2021-04-12		
5. Numer REGON	14637634400000	6. Numer KRS	0000439624
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Żółtowski	Prezes Zarządu	TAK
	Michał Laszczkowski	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Barbasiewicz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mikołaj Otmianowski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Michał Laszczkowski	Członek Rady Fundatorów	TAK
	Paweł Wilski	Członek Rady Fundatorów	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele Fundacji stanowią: a. podjęcie działania na rzecz swobodnego dostępu do informacji, edukacji kulturalnej i historycznej; b. budowa i umacnianie społeczeństwa informacyjnego poprzez wykazanie znaczenia i analogii między dziełami sztuki, a aspektem historycznym, społecznym i kulturalnym; c. wspieranie społecznej aktywności obywateli w zakresie poznania historii sztuki i ochrony zabytków kultury w Polsce; d. tworzenie programów edukacyjnych o sztuce i historii, skierowanych na pogłębianie wiedzy dzieci i młodzieży; e. zwiększanie społecznego poziomu wiedzy o sztuce polskiej; f. poprawianie jakości kształcenia; g. digitalizacja dzieł sztuki kultury polskiej, w szczególności obrazów, rzeźby, architektury, zdjęć itp.; h. ochrona dóbr kultury i tradycji, w tym zachowanie i odbudowa dziedzictwa kulturowego; i. promowanie idei ochrony dóbr kultury; j. odnajdywanie, ocalanie od zniszczenia i zapomnienia oraz opieka merytoryczna nad obiektami kulturalnymi; k. tworzenie i absorpcja innowacji na rzecz nauki; l. skupianie wokół idei Fundacji szerokiego ruchu twórców, artystów, uczonych oraz działaczy w kraju i za granicą; m. tworzenie programów społeczno - edukacyjnych, służących promocji kultury, sztuki, dziedzictwa narodowego, a także: podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej n. działalność na rzecz promocji polskiej nauki, edukacji, oświaty i wychowania o. propagowanie i wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji p. prowadzenie działalności kulturalnej q. niesienie pomocy Polakom zamieszkałym poza granicami Kraju; r. wspieranie, promocja i rozwój turystyki oraz rekreacji, w szczególności ukierunkowanej na zwiedzanie zabytków związanych z kulturą i dziedzictwem Rzeczypospolitej Polskiej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- a. inicjowanie, tworzenie, prowadzenie, wspieranie centrów informacyjnych, w tym tworzenie internetowego muzeum, nie mające na celu osiągnięcia dochodów;
- b. prowadzenie działalności wydawniczej, informacyjno-promocyjnej i edukacyjno-szkoleniowej, nie mających na celu osiągnięcia dochodów;
- c. tworzenie, prowadzenie, wydawanie, dystrybuowanie, wspieranie i finansowanie informatorów, czasopism, książek, filmów i innych publikacji multimedialnych;
- d. inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie szkoleń, konferencji, seminariów, sympozjów, spotkań, zjazdów naukowych.
- e. prowadzenie zorganizowanej działalności edukacyjnej w kraju i zagranicą;
- f. tworzenie, opracowywanie i wspieranie programów edukacyjnych;
- g. inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie projektów naukowo-badawczych, w tym finansowanie lub organizowanie stypendiów;
- h. inicjowanie, organizowanie, uczestniczenie, wspieranie i finansowanie inicjatyw edukacyjnych, naukowych w zakresie badania historii sztuki;
- i. wspieranie programów informacyjnych i szkoleniowych specjalistów z dziedzin artystycznej, naukowej i oświatowej służących propagowaniu kultury, sztuki i tradycji polskiej;
- j. inicjowanie przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych służących podtrzymywaniu wiedzy o dziedzictwie kulturowym
- k. organizowanie imprez kulturalnych, edukacyjnych, rozrywkowych i rekreacyjnych, spotkań, wyjazdów studyjnych, promocja i wsparcie wolontariatu, nie mających na celu osiągnięcia dochodów;
- l. inicjowanie i prowadzenie akcji społecznych na rzecz celów Fundacji;
- m. inicjowanie, organizowanie, prowadzenie i finansowanie kampanii społecznych, promocyjnych i informacyjnych w zakresie działań statutowych Fundacji;
- n. wspieranie działań związanych z ochroną dziedzictwa narodowego;
- o. upowszechnianie opracowywanych rozwiązań systemowych dotyczących systemu katalogowania i archiwizowania dzieł sztuki;
- p. inicjowanie, organizowanie, prowadzenie i finansowanie konkursów;
- q. współpracę z innymi podmiotami naukowymi, badawczymi i innymi podmiotami zajmującymi się edukacją, kulturą, rozwojem lokalnym i regionalnym w kraju i poza jego granicami;
- r. współpracę z władzami państwowymi, samorządowymi, unijnymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa obywatelskiego i innymi instytucjami publicznymi; organizację i prowadzenie biura, biblioteki, sal szkoleniowych i innych pomieszczeń służących realizacji celów Fundacji;
- s. inicjowanie, organizowanie, utrzymywanie, wspieranie i finansowanie współpracy, oraz powiązań między jednostkami naukowymi, a przedsiębiorstwami;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Sprawozdanie merytoryczne za 2024

I. Realizacja prac mających na celu renowację zabytkowego Cmentarza Żydowskiego przy ul. Okopowej w Warszawie

Fundacja Dziedzictwa Kulturowego w 2024 roku prowadziła kompleksowe prace mające na celu poprawę stanu zachowania zabytkowego cmentarza żydowskiego przy ul. Okopowej. Prace były realizowane w oparciu o programy prac oraz wydane na ich podstawie decyzje mazowieckiego wojewódzkiego konserwatora zabytków. Fundacja prowadziła prace w porozumieniu z gminą żydowską w Warszawie. Nadzór religijny czuwający nad zgodnością prowadzonych prac sprawowała komisja rabiniczna ds. cmentarzy. Prace obejmowały cztery obszary tematyczne: konserwację, archeologię, pielęgnację zieleni i ustanowienie upamiętnień w niegrzebalnej części cmentarza.

Przyjęta systematyka prac przywracających walory zabytkowej nekropolii zakłada trzy zasadnicze etapy prowadzonych prac. Pierwszym jest uporządkowanie zieleni w tym usunięcie drzew obumarłych, kolidujących i zagrażających wykrotami i wyłomami, o dużym stopniu posuszu. Następnie wyznaczony obszar zostaje poddany szerokołaskowemu badaniom archeologicznym, których celem jest odsłonięcie 30-40 cm nawarstwień, ujawnienie ukrytych pod warstwą humusu nagrobków (macew, tumb, elementów rzeźbiarskich, ogrodzeń) ich uporządkowanie, zinventaryzowanie i dokonanie wymaganych konserwacji prewencyjnych. Ostatnim etapem jest przeprowadzenie prac konserwatorsko-restauratorskich przy zakwalifikowanych obiektach.

Równolegle do ww. prac Fundacja przeprowadziła prace przygotowawcze – dokumentacyjno-projektowe do wykonania robót budowlano-konserwatorskich przy elementach architektoniczno-budowlanych, tj. niskich ceglanych murkach okalających nasypy usytuowane w kwaterach 19, 24 i 31. Celem tych prac było przygotowanie dokumentacji do zaprojektowania i zamówienia prac mających na celu poprawę stabilności nasypów.

Kolejnym zagadnieniem objętym pracami była realizacja założenia architektonicznego pn. Park Pamięci – miejsca w niegrzebalnej części cmentarza, w którym umieszczone zostały indywidualne tablice pamiątkowe fundowane przez lata przez indywidualne osoby czy organizacje poświęcone indywidualnym ofiarom holocaustu.

Prace porządkowe przy zieleni

Ogromnym zagrożeniem dla nagrobków jest dziko rozprzestrzeniająca się zieleń, w tym w szczególności przyspieszony rozrost robinii, która wskutek nadpodaży biostruktury humusu dającego ogromny pożytek roślinom, rozrosła się pośród alejek cmentarnych przybierając na wysokości przy utrzymaniu wysokiej kruchości. W okresie jesiennych wiatrów łamiące się konary i powalane pnie łamią kamienne struktury nagrobków.

Prace przy porządkowaniu zieleni na cmentarzu polegają na usuwaniu humusu, krzewów i zdegradowanych drzew, które zagrażają bezpieczeństwu i trwałości nagrobków, murów i innych elementów cmentarza. Prace te realizujemy na podstawie przeprowadzanych systematycznie prac inwentaryzacyjnych obejmujących profesjonalną ekspertyzę stanu zachowania roślinności. Na podstawie otrzymanej dokumentacji przedkładamy wniosek do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który, po dokładnej analizie oraz przeprowadzeniu oględzin w terenie, podejmuje decyzje określającą warunki i zakres prac. Prace te są zlecamy specjalistom z zakresu pielęgnacji zieleni w obszarach zabytkowych oraz z szczególnym poszanowaniem wytycznych Komisji Rabinicznej ds. Cmentarzy. W ramach prac porządkujących zieleń usuwane są na bieżąco konary, liście, chwasty, karpy (usuwane biologicznie). Wykonywane są też nasadzenia zastępcze i pielęgnowana zieleń w obrębie nowych upamiętnień.

Badania archeologiczne

Badania archeologiczne mają na celu odkrycie i zadokumentowanie całych obszarów kolejnych kwater. W 2024 zakończono prace w kwaterach: 13, 13a, 24, 27, 31, 32, 33 i 34.

Prace polegały na ręcznym usunięciu nawarstwień zlokalizowanych bezpośrednio przy pochówkach.

Działania te przyczyniają się do uczynienia historycznych ciągów komunikacyjnych, oczyszczeniu nagrobków oraz odsłonięciu nagrobków znajdujących się całkowicie pod nawarstwieńmi.

Efektami tych prac jest uzyskanie szczegółowego raportu z badań archeologicznych zawierającego inwentaryzację odkrytych obiektów, Ortofotomapy zawierających skorelowane współrzędne z punktami pomiarowymi w terenie z oznaczonymi polami grobowymi oraz miejscami znalezisk archeologicznych, uczynienie pól grobowych, ciągów komunikacyjnych, granic poszczególnych kwater.

Prace konserwatorskie

Cmentarz Żydowski przy ul. Okopowej wpisany jest do rejestru zabytków oraz znajduje się na liście Pomników Historii.

Wskazuje to na znaczące walory położonych tu obiektów zarówno pod względem historycznym jak i historyczno-sztucznym.

Wieloletnie zaniedbania spowodowały cmentarz „dziczał” a pomniki nagrobne niszczały. Wiele z nich zniknęło pod warstwą biologiczną zgniłych liści i zielonego humusu. Wiele z nich zostało znaczone wskutek działań niemieckiego okupanta.

Prace konserwatorskie prowadzone są na obszarach uporządkowanych ze dziczałej zieleni (prace porządkowe wykonywane pod kierownictwem ekspertów z zakresu architektury krajobrazu na terenach zabytkowych) a następnie odsłoniętych z nawarstwień

W 2024 roku prowadzono prace konserwatorskie i restauratorskie przy 114 obiektach nagrobnych – były to dwadzieścia nagrobków z kwatery 20, 21 nagrobków w kwaterze 19, 70 nagrobków w kwaterze I, dwa nagrobki w kwaterze 32. Wykonano też konserwacje przy fragmencie balustrady przy wejściu na cmentarz zniszczonej w skutek silnych wiatrów, które połamały drzewa. Z uwagi na złożoność problematyki konserwatorskiej część z prac kontynuować będziemy w roku 2025. Ich zakończenie planowane jest na I kwartał 2025 roku.

Upamiętnienia

W 2024 zakończyliśmy prace przy Parku Pamięci – stanowiącym przestrzeń symbolicznego upamiętnienia osób, których losy były często tragiczne, związane z Holokaustem, a także tych, których groby nie zachowały się lub znajdują się poza Polską.

Park znajduje się w kwaterze nr 72, zajmuje powierzchnię 1800 m² i składa się z ponad stu postumentów wykonanych z białego betonu architektonicznego, które harmonijnie współgrają z otaczającą zielenią. Minimalistyczna forma postumentów nawiązuje do tradycyjnych macew żydowskich, a subtelne detale, takie jak pas czarnego granitu, odwołują się do rytualnego stroju modlitewnego.

W Parku znajdują się także symboliczne pomniki, takie jak Pomnik Pamięci Dzieci – Ofiar Holokaustu oraz pomnik Janusza Korczaka. Na jego terenie pochowano również Torę – ostatni udokumentowany pochówek Ksiąg w Polsce, a także grób bezimiennych ofiar znalezionych w gruzach warszawskiego Muranowa. To miejsce zadumy i refleksji, które w nowoczesny sposób oddaje hołd przeszłości, jednocześnie integrując historię z przestrzenią zieloną.

II. Realizacja projektów konserwatorskich w Ukrainie

Fundacja od trzynastu lat prowadzi badania i prace konserwatorskie i restauratorskie na Ukrainie. Pomimo wybuchu w lutym 2022 roku pełnoskalowej wojny wywołanej najeźdźczym atakiem Federacji Rosyjskiej na terytorium niepodległej Ukrainy, członkowie Fundacji oraz współpracujący z nami eksperci realizują największe polskie projekty konserwatorskie. Naszym celem jest zachowanie materialnej tkanki, jaką stanowią budynki sakralne, rzeźby i cmentarze, ukazującą historię terytorium Pierwszej Rzeczypospolitej. Naszym celem jest również budowanie pomostów współpracy pomiędzy Polską a Ukrainą na niwie dziedzictwa kulturowego. Wszystkie projekty realizujemy we współpracy ze społecznością lokalną oraz władzami regionalnymi.

Wykonawcami naszych projektów są zespoły eksperckie składające się ze specjalistów z Polski i Ukrainy.

W 2024 r. projekty konserwatorskie w Ukrainie zostały zrealizowane przez Fundację dzięki środkom finansowym pozyskanym w ramach Programu ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego instytucją zarządzającą był Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą POLONIKA.

W 2024 zrealizowane zostały następujące projekty:

1. Ratunkowe prace konserwatorskie w Kolegiacie Świętej Trójcy w Ołyce, Ukraina, etap IX

Renowacja Kolegiaty pw. Świętej Trójcy w Ołyce na Wołyniu jest największym przedsięwzięciem Fundacji za granicą.

Historyczny rodowód obiektu, klasa architektoniczna i wartość artystyczna jego wystroju pozwala ekspertom nazywać ją Perłą Wołynia. Fundacja prowadzi tu prace nieprzerwanie od 2013 roku zgodnie z programem prac konserwatorskich nadzorowanych przez specjalną ekspercką komisję konserwatorską powołaną przez Instytut Polonika.

W 2024 roku wykonano:

- inwentaryzację zachowanych elementów czarnego marmuru (wapienia zbitego NoirBelge)
- konserwację i restaurację portalu wschodniego w prezbiterium;
- rekonstrukcję monogramu „IHS” w alabastrze do tympanonu portalu wschodniego w prezbiterium;
- konserwację dwóch kapiteł wraz z rekonstrukcją rzeźbiarską i pozłotniczą, nawa główna świątyni;
- próba rekonstrukcji i konserwacji fragmentu epitafium Albrychta Radziwiłła;
- atrybuty rzeźby św. Andrzeja Apostoła – rzeźby w nawie głównej Kolegiaty;
- konserwację i rekonstrukcję trzech wybranych fragmentów kolumn z ołtarza głównego;
- rekonstrukcję rzeźby św. Tomasza Apostoła wraz z atrybutami;
- opracowano treść i wykonano napisy inskrypcyjne na lustrach konsol posadowionych u stóp figur Świętych Apostołów;
- Opracowano projekt oraz wykonano rekonstrukcję dwóch okien w przyziemiu Kolegiaty;
- przeprowadzono badania próbek soli z przyziemia dzwonnicy znajdującej się przy Kościele;
- przeprowadzono prace porządkowe w środku oraz wokół świątyni, w ramach których wykonano tymczasowe zadaszenie do prowadzenia prac przy świątyni, przeniesiono oraz posegregowane elementy kolumn ołtarza głównego; prace porządkowe obejmowały systematyczną dezynfekcję schodów wejściowych oraz opaski wokół kościoła wraz z innymi zakażonymi miejscami. Koszenie trawy i utrzymywanie porządku na terenie kościoła

2. Ochrona zabytków w przestrzeni miejskiej Lwowa. Jest to wieloletni projekt, którego celem jest ochrona zabytkowych elementów rzeźbiarskich znajdujących się w przestrzeni publicznej starego Lwowa. W 2024 roku przeprowadzono prace przy dwóch obiektach- rzeźbie św. Onufrego i wierzy dawnego klasztoru ss. Benedyktynek.

1) Prace konserwatorskie przy rzeźbie przedstawiającej św. Onufrego;

Rzeźba św. Onufrego na fasadzie lwowskiej kamienicy przy ul. Krakowskiej 7 wyróżnia się na tle współczesnej sobie rzeźby rokoka szczególną ekspresją i dramatyzmem przedstawienia. Dynamika wygiętego ciała, ukazanego z naturalizmem napiętych mięśni i ścięgien potęgowana poprzez pełne wyrazu traktowanie długich włosów brody. Jest to dzieło jednego z uczniów i kontynuatorów Johanna Georga Pinsla, możliwe Franciszka Olędzkiego.

Prace zostały wykonane przez polsko-ukraiński zespół wykonawczy: Anna Sztymelska-Karczevska, Oleh Kapustyak, Orest Dzynga, Serhiy Yakunin, Karolina Tałuc, Bartosz Markowski, Krzysztof Jurów i Radosław Tuszni

2) IV etap prac konserwatorskich i restauratorskich w Kościele Wszystkich Świętych (Dawny Klasztor Benedyktynek we Lwowie; \

Prace zrealizowany przez polsko-ukraiński zespół pod kierownictwem, mgr Anny Kudzi, konserwator dzieł sztuki.

3. Prace konserwatorskie przy kolumnie Matki Bożej w Nowosiótkach Zachalczyckich

Prace zrealizowany przez polsko-ukraiński zespół pod kierownictwem, mgr Anny Kudzi, konserwator dzieł sztuki

4. Konserwacja i restauracja pomnika nagrobnego Franza von Hauera na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie.

Konserwacja i inwentaryzacja nagrobków na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie jest projektem wieloletnim. W 2024 roku spośród wytypowanych do konserwacji obiektów udało się nam zdobyć finansowanie na jeden nagrobek. Był to dość okazały nagrobek Franza von Hauera. Obiekt zdobną charakterystycznej lwowskie lwy.

Prace zostały wykonane przez polsko-ukraiński zespół wykonawczy: Anna Sztymelska-Karczevska, Oleh Kapustyak, Orest Dzynga, Serhiy Yakunin, Karolina Tałuc, Bartosz Markowski, Krzysztof Jurów i Radosław Tuszni

III. Polany Surowiczne

Fundacja we współpracy z pasjonatami i społecznymi opiekunami wspierała prace porządkowe przy zabytkowej dzwonnicy w Polanach Surowicznych w województwie podkarpackim, w powiecie krośnieńskim, w gminie Jaśliska. Prace obejmowały porządkowanie zieleni i drobnych napraw remontowych.

IV. Projekty badawcze

1. Przygotowanie publikacji. W ramach prac badawczych w 2024 konstituowano prace przy publikacjach z zakresu historii sztuki i architektury.

- Fundusze i prezenty z terenu unickiej eparchii turowsko-pińskiej z XVIII stulecia;
- Publikacja dotycząca ukazania polskiego dziedzictwa narodowego w aspekcie planów architektonicznych i rysunków świątyń na terenie Królestwa Polskiego;
2. Cyfryzacja i udostępnianie.
W 2024 roku opracowane założenia do realizacji projektu, którego celem jest udostępnienie danych zgromadzonych w 2023 roku podczas inwentaryzacji Cmentarza Żydowskiego w Łodzi przy ul. Brackiej. Projekt ma być realizowany w 2025 r.
3. Ochrona dziedzictwa tatarskiego
Fundacja o wielu lat prowadzi działania mające na celu zwiększenie ochrony cmentarzy muzułmańskich w Kruszynianach, Studziance, Bohonikach oraz cmentarza tatarskiego w Warszawie. W 2024 roku opracowano programy prac konserwatorskich oraz badań archeologicznych których celem będzie poprawa stanu zachowania oraz zwiększenie wiedzy nt. ww. obiektów.
V. Działania edukacyjne i promocja dziedzictwa.
Fundacja stale prowadzi serwisy internetowe dziedzictwo.org, cmentarzzydowski.pl, cmentarzlyczakowski.pl, cmentarzezydowskie.org, zapomnianecmentarze.org, których celem jest zachowanie i popularyzacja wiedzy o dziedzictwie kulturowym.
W czerwcu 2024 w ramach Europejskich Dni Archeologii zorganizowaliśmy wydarzenie, podczas którego prezentowaliśmy prace archeologiczne i ich efekty prowadzone na Cmentarzu Żydowskim w Warszawie.
W ramach „Konferencja 2024. Zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach w Warszawie ” wydarzeniu zorganizowanym przez Stołecznego Konserwatora Zabytków przedstawiliśmy prowadzone prace przy Cm. Żydowskim.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	zabytki
--	---------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	W ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja przeprowadziła projekty konserwatorskie na Ukrainie: - Ratunkowe prace konserwatorskie w kolegiacie pw. Świętej Trójcy w Ołyce, Ukraina; - prace konserwatorskie przy rzeźbie św. Onufrego na Starym Mieście we Lwowie i wierzy dawnego klasztoru ss. Benedyktynów we Lwowie; - konserwacja i restauracja nagrobku Franza von Hauera na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie, Ukraina. Ponadto w ramach działalności statutowej prowadzone były kompleksowe prace na terenie Cmentarza Żydowskiego przy ul. Okopowej w Warszawie obejmując: - inwentaryzacje i porządkowanie zieleni; - badania archeologiczne wraz z usuwaniem nawarstwień oraz inwentaryzacji znalezisk i dokumentacji terenu; - realizacją konserwacji 114 nagrobków; - wykonanie pomiarów geodezyjnych i skanowania 3d wybranych obszarów kwater 19, 24 i 31; - ukończeniu prac wykończeniowych w założeniu architektonicznym upamiętnieniu pn. Park Pamięci.	91.03.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		6 433 163,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 449 318,75 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		4 983 845,17 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		10 883,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 419 237,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 419 237,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 097,95 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 097,95 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 000 945,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		34 640,50 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 773,95 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Prace remontowe w Polanach Surowicznych	273,95 zł
2	Koszenie i odkrzaczanie na terenie d. cerkwi i cmentarza w Polanach Surowicznych	3 500,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	7 539 377,67 zł	3 773,95 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 506 880,41 zł	3 773,95 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,28 zł	
e) koszty administracyjne	32 496,98 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-6 057 561,66 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	4 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	3,92 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	19 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☐ Tak ☒ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		723 422,37 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	369 256,76 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	369 256,76 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	354 165,61 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		723 422,37 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	723 422,37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 621,10 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Członkowie ciał statutowych Fundacji nie pobierają wynagrodzenia z tytułu zasiadania w organach Fundacji. Wynagrodzenia obejmują wyłącznie pracowników zatrudnionych w Fundacji w związku z realizacją projektów prowadzonych przez Fundację. Łączna wartość wynagrodzeń nie przekracza 10% wartości wszystkich kosztów prowadzonych przez Fundację działań.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ratunkowe prace konserwatorskie w Kolegiacie Świętej Trójcy w Ołyce	Celem zadania jest zachowanie bezcennej substancji zabytkowej, tj, niedopuszczenie do dalszego powstawania szkodliwych zmian w obiekcie. Podstawowym założeniem jest ukazanie pierwotnego charakteru wyposażenia wnętrza, przybliżenie jego świetności przy zachowaniu autentyzmu formy. W tym celu wymagane jest przeprowadzenie zabiegów, które usuną przyczyny i skutki zniszczenia, przywrócić walory estetyczne i technologiczne zgodnie z zasadami konserwatorskimi.	Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego	540 000,00 zł
2	Ochrona zabytków w przestrzeni miejskiej Lwowa	1. Prace konserwatorskie oraz badania stratygraficzne wraz z niszą i obramieniem przy rzeźbie przedstawiającej św. Onufrego, umieszczonej na elewacji kamienicy przy ul. Krakowskiej 7; 2. Prace konserwatorskie przy IV etapie prac konserwatorskich i restauratorskich w Kościele Wszystkich Świętych (Dawny Klasztor Benedyktynów we Lwowie) – konserwacja wschodniego skrzydła renesansowej attyki wieży Kościoła.	Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego	461 850,00 zł
3	Prace konserwatorskie przy kolumnie w Nowosiólkach	Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy kolumnie Matki Bożej na terenie kościoła w Nowosiólkach Zachalczyckich na Ukrainie	Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego	82 000,00 zł
4	Prace konserwatorskie przy wybranym nagrobku na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie	Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy nagrobku Franza von Hauera na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie na Ukrainie	Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego	146 000,00 zł
5	Projekty polskich architektów kościołów z Królestwa Polskiego z k. XIX i p. XX w.	Dokumentacja, opracowanie i udostępnienie archiwalnych projektów polskiej architektury sakralnej z okresu końca XIX wieku i początku XX wieku.	Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego	171 270,00 zł
6	Pietro Vidoni - nuncjusz w Rzeczypospolitej 1652-1660	Opracowanie monografii "Pietro Vidoni - nuncjusz w Rzeczypospolitej 1652-1660"	Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego	10 417,00 zł
7	Fundusze i prezenty z terenu unickiej eparchii turowsko-pińskiej z XVIII stulecia	Opracowanie dotyczące Funduszy i prezentów z terenu unickiej eparchii turowsko-pińskiej z XVIII stulecia.	Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego	7 700,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne					☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Dolnośląski Urząd Celno-Skarbowy				1
2	Wojewoda Mazowiecki				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jan Żółtowski - Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2025-05-18